АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2017                                                                                                        № 22
п. Большая  Саровка

Об утверждении плана оптимизации расходов в части местного бюджета на 2017 год и на плановый период2018 и 2019 годов
      В соответствии с распоряжением Администрации Колпашевского района от 03.05.2017 № 149 «Об утверждении плана оптимизации расходов в части местного бюджета на 2017 год и на плановый период2018 и 2019 годов».

1.Установить перечень и объем бюджетных ассигнований, подлежащих оптимизации в 2017 году на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2.Утвердить план оптимизационных мероприятий расходов бюджетамуниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3.Финансовому отделу Администрации Саровского сельского поселения (далее- финансовый отдел):
3.1. обеспечить подготовку проекта решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2017 год» и в последующие 2018 и 2019 годы в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению;

3.2. обеспечить мониторинг выполнения плана оптимизационных мероприятий расходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее- план мероприятий).

4.Ответственным исполнителям согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению обеспечить предоставление в финансовый отдел информации о ходе реализации плана мероприятий ежеквартально в срок до 20 числа, месяца, следующего за отчетным кварталом.

5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                          В.Н.Викторов

Приложение №1 к распоряжению

                                                                                               Администрации Саровского

                                                                                               сельского поселения

от  05.05.2017 № 22
Перечень и объем бюджетных ассигнований, подлежащих оптимизации в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов (финансовая оценка)
	Наименование показателя

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Финансовая оценка

(прогноз)

тыс.руб.

	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1. Оптимизация расходов на муниципальное управление, в том числе закупок для муниципальных нужд

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) органов местного самоуправления
(Поставка бумаги, изготовление и размещение в печатном издании информации для нужд Администрации поселения)
	901
	0104
	98 0 01 00001
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования
	901
	0104
	98 0 01 00003
	240
	15,0
	15,0
	15,0

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации Саровского

                                                                                               сельского поселения

от  05.05.2017 № 22
План оптимизационных мероприятий расходов бюджета
муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Результат мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.Оптимизация расходов на муниципальное управление, в том числе закупок для муниципальных нужд

	Осуществление мероприятий за соблюдением органами местного самоуправления требований бюджетного законодательства, в том числе нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления. Установить запрет на увеличение численности муниципальных служащих
	Ежеквартально до 20 числа (2017,2018,2019)
	Информация по результатам работы
	Финансовый отдел

	Осуществление мероприятий, направленных на оптимизацию расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», а именно:
1. Обеспечение снижения бюджетной нагрузки посредством минимизации расходов, связанных с выплатой компенсации за неиспользованный отпуск;

2. Снижение затрат на приобретение горюче-смазочных материалов;

3. Введение ограничений на служебные командировки;

4. Обеспечение экономии энергоресурсов
	Ежеквартально до 20 числа после отчетного периода
	Снижение расходов
Информация по результатам предоставляется в финансовый отдел
	Финансовый отдел

	Повышение эффективности муниципальных закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и централизации закупочных процедур
	Ежеквартально до 20 числа (2017,2018,2019)
	Снижение расходов

Информация по результатам предоставляется в финансовый отдел
	Финансовый отдел